
NOTATKA  
z posiedzenia  Komisji Gospodarki Narodowej  

Data posiedzenia: 26 czerwca 2013 r. 

Nr posiedzenia: 99 
 

 
 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Marek Ziółkowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk 
senacki nr 382; druki sejmowe nr 1098 i 1343). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo lotnicze (druk senacki nr 
387; druki sejmowe nr 1220, 1404 i 1404-A). 

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wyrobach budowlanych oraz 
ustawy o systemie oceny zgodności (druk senacki nr 383; druki sejmowe nr  
1330, 1346 i 1346-A). 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Łukasz 
Abgarowicz, Wiesław Dobkowski, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, 
Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, 
Aleksander Pociej, Jan Wyrowiński, Roman Zaborowski, Marek 
Ziółkowski, 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej:  

− sekretarz stanu Zbigniew Rynasiewicz, 
− podsekretarz stanu Janusz Żbik, 
− dyrektor Departamentu Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 

Krzysztof Antczak, 
− dyrektor Departamentu Transportu Drogowego Andrzej 

Bogdanowicz, 
− dyrektor Departamentu Lotnictwa Krzysztof Kapis, 
− zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Przestrzennej i 

Budownictwa Tomasz Żuchowski, 
− Urząd Lotnictwa Cywilnego:  

− prezes Piotr Ołowski, 
− dyrektor Departamentu Prawno-Legislacyjnego Joanna Wójcik, 

− Ministerstwo Finansów: 
− starszy specjalista w Departamencie Gospodarki Narodowej Michał 

Naruszewicz, 
− Główny Urząd Nadzoru Budowlanego: 

− dyrektor Departamentu Prawno-Organizacyjnego Anna Macińska, 
− Komenda Główna Policji:  

− główny specjalista w Biurze Prewencji i Ruchu Drogowego Mariusz 
Wasiak, 

− Instytut Techniki Budowlanej:  
− dyrektor Jan Bobrowicz, 
− zastępca dyrektora Marek Kaproń, 

− Ogólnopolskie Stowarzyszenie Firm Budowlano-Wykończeniowych:  
− prezes Lech Dzierżawski, 
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− ekspert Andrzej Skowroński, 
− Polski Związek Producentów Kruszyw:  

− doradca zarządu Kamil Pawłowski, 
− Związek Pracodawców Producentów Materiałów dla Budownictwa:  

− prezes zarządu Ryszard Kowalski, 

− pracownicy Kancelarii Senatu RP: Maciej Telec, Danuta Drypa. 

  
Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
Zbigniew Rynasiewicz. Nowelizacja wprowadza obowiązek używania elementów odblaskowych 
przez wszystkich pieszych poruszających się po zmierzchu po drodze poza obszarem 
zabudowanym. Do tej pory taki wymóg dotyczył jedynie dzieci do 15 lat. Zdaniem wiceministra 
Zbigniewa Rynasiewicza, koszty wyposażenia pieszych w elementy odblaskowe są 
niewspółmiernie niskie w porównaniu z kosztami, a także ze stratami niematerialnymi 
spowodowanymi wypadkami drogowymi z ich udziałem.  
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.  
W trakcie dyskusji senatorowie pytali, jaki odsetek ofiar wypadków drogowych stanowią piesi 
poruszający się po zmierzchu wzdłuż nieoświetlonych dróg. 
Informacji udzielił wiceminister Zbigniew Rynasiewicz. 
Senator Łukasz Abgarowicz zgłosił poprawkę, która uzyskała pozytywną opinię przedstawiciela 
rządu. Poprawka polegała na wydłużeniu vacatio legis ustawy do 1 stycznia 2014 r., a nie jak 
przewidywała ustawa uchwalona przez Sejm – 3 miesięcy. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszoną poprawkę (8 głosów za, 2 głosy wstrzymujące 
się), a następnie ustawę wraz z wprowadzoną poprawką (5 głosów za, 5 głosów wstrzymujących 
się). 
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.  

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 1 poprawki do ustawy (druk senacki nr 382 A). 

 
Ad 2. Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

Zbigniew Rynasiewicz. Nowelizacja przewiduje możliwość składania niektórych kategorii 
dokumentów w języku angielskim. Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego może jednak zażądać 
tłumaczenia na język polski. Spowoduje to zmniejszenie obciążeń finansowych i administracyjnych 
nakładanych na przewoźników lotniczych. Ustawa dostosowuje także polski porządek prawny do 
przepisów unijnych w zakresie wymagań technicznych i procedur administracyjnych, odnoszących 
się do załóg w lotnictwie cywilnym.  
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła uwagę dotyczącą przepisów o charakterze 
obligatoryjnym. Jej zdaniem, zgodnie z dobrymi praktykami legislacyjnymi przy formułowaniu 
takich przepisów należy unikać stosowania wyrażeń modalnych, np. „mogą wykonywać”, „może 
prowadzić” czy „mogą być składane”. Legislatorka zaproponowała również wprowadzenie 
poprawki o charakterze techniczno-prawnym, usuwającej nieuzasadnione odesłanie. 
Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów.  
Przewodniczący obradom senator Marek Ziółkowski zgłosił obie poprawki zaproponowane przez 
Biuro Legislacyjne, które uzyskały pozytywną opinię przedstawiciela rządu.  
W wyniku kolejnych głosowań komisja przyjęła zgłoszone poprawki (8 głosów za), a następnie 
ustawę wraz z wprowadzoną poprawką (6 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się). 
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Stanisława Iwana. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 2 poprawek do ustawy (druk senacki nr 387 A). 

 
Ad 3. Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki 

Morskiej Janusz Żbik. Nowelizacja dostosowuje polski porządek prawny do przepisów Unii 
Europejskiej. Od 1 lipca 2013 r. wejdzie w życie rozporządzenie 305/2011 Parlamentu 
Europejskiego i Rady ustanawiające obowiązek powołania przez państwa członkowskie jednostek 
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oceny technicznej (JOT) i stworzenia europejskiej organizacji JOT. Jednostki oceny technicznej 
zastąpią dotychczasowe jednostki upoważnione do wydawania aprobat europejskich, a organizacja 
JOT zastąpi EOTA (Europejską Organizację Aprobat). Rozporządzenie określa też warunki 
wprowadzania do obrotu lub udostępniania na rynku Unii Europejskich wyrobów budowlanych, 
zastępując dotychczasową regulację w tym zakresie. Poprzez odesłanie do rozporządzenia 
305/2011 w ustawie zdefiniowano także pojęcia wyrobu budowlanego, sprzedawcy i 
wprowadzenia do obrotu.  
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.  
W trakcie dyskusji senatorowie pytali, czy krajowe podmioty przeprowadzające certyfikację 
wyrobów będą konkurencyjne na rynku unijnym. 
Przedstawiciele organizacji branżowych wskazywali na potrzebę konkurencji między polskimi 
instytucjami certyfikującymi, co korzystnie wpłynie na poziom ich cen dla firm budowlanych. 
Wiceminister Janusz Żbik poinformował, że w Polsce odpowiednim potencjałem i wiarygodnością 
do uzyskania statusu jednostek oceny technicznej dysponuje 16 instytutów badawczych.  
Senator Jan Wyrowiński złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek (6 głosów za).  
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Romana Zaborowskiego. 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 383 A). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 
 


